Российская Федерация

Администрация города Дивногорска
Красноярского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Г- Ж /Ж /Ж /Ш Ж /М Ш  Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж УЖ /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж /Ж ^

щ и м /  Г. Дивногорск №  19is Lр

О внесении изменений в распоряжение администрации города Дивногорска от 05.04.2019 № 668р «Об
утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования город
Дивногорск, на 2020-2022 годы» (в ред. от 25.11.2019 № 2371р, от 01.09.2020 № 1293р, от 25.02.2021 № 207р, от
07.10.2021 № 1624р).

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 13
Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Красноярского края», постановлением
Правительства Красноярского края от 29.10.2014 № 511-п «Об утверждении
Порядка формирования и утверждения краткосрочных планов реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края»,
внесённых изменений в региональную программу капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Красноярского края, руководствуясь статьей 43 Устава города Дивногорска:

1. Внести в распоряжение администрации города Дивногорска от
05.04.2019 № 668р «Об утверждении краткосрочного плана реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального
образования город Дивногорск, на 2020-2022 годы» (в ред. от 25.11.2019
№ 2371р, от 01.09.2020 № 1293р, от 25.02.2021 № 207р, от 07.10.2021 № 1б24р)
следующие изменения:

1.1 Приложение 2, 3 к распоряжению администрации города Дивногорска от
05.04.2019 № 668р (в ред. от 25.11.2019 № 2371р, от 01.09.2020 № 1293р, от
25.02.2021 № 207р, от 07.10.2021 № 1624р) изложить согласно приложению 1, 2 к
настоящему распоряжению.

2. Распоряжение подлежит опубликованию в средствах массовой
информации и размещению на официальном сайте администрации города
Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Распоряжение вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящерэ^аспоряжения оставляю за собой.

П р и лож е н и е ^ ^ И с  р ^ ^ д ^ э я у е н и ю г.

Ф орм а №  1

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план на 2021 год

№
п/

п
;

А
др

е
с

м
н

о
го

к
в

а
р

ти
р

н
о

го

д
о

м
а

О
ш

ца
я

п
ло

щ
а

дь

по
м

е
щ

е
н

и
и

в

м
н

о
го

к
в

а
р

ти
р

н
о

м

до
м

е
,

кв
.

м

С т о и м о с т ь  у с л у г  и  (и л и )  р а б о т  п о  к а п и та л ь н о м у  р е м о н ту  о б щ е го  и м ущ е с тв а  м н о го к в а р ти р н о го  д о м а , р уб .
в  то м  ч и с л е :

И с то ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я

в
се

го
,

ст
о

и
м

о
ст

ь
р

е
м

о
н

та

S
Э

1
11

II
р е м о н т в н у т р и д о м о в ы х  и н ж е н е р н ы х  с и с те м  (в  т

у с та н о в к а  к о л л е к т и в н ы х  (о б щ е д о м о в ы х ) прибор

п о т р е б л е н и я  р е с у р с о в  и у з л о в  у п р а в л е н и я  и р е гу

ом ч и с л е

ю в  уч е та

п и р о в а н и я

ре
м

о
нт

п

о
дв

а
ль

н
ы

х

п
о

м
е

щ
е

н
и

й
,

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

к

об
щ

ем
у

и
м

ущ
е

ст
в

у
в

м
н

о
го

к
в

а
р

ти
р

н
о

м

д
о

м
е

г

11
S

1

[

ре
м

он
т

ф
ун

да
м

е
н

та

м
н

о
го

к
в

а
р

ти
р

н
о

го

д
о

м
а

ре
м

о
нт

ил

и
за

м
ен

а
ли

ф
то

в
о

го

о
б

о
р

у
д

о
с

пр
и

зн
а

н
н

о
го

н

е
п

р
и

го
дн

ы
м

дл

я
э

к
с

п
л

у
а

т

ре
м

о
нт

ли

ф
то

в
ы

х

ш
а

х
т

I

!

те
п

ло
сн

а
б

ж
е

н
и

я

и
го

р
я

ч
е

го

в
о

д
о

с
н

а
б

ж
е

н
и

я

га
з

о
сн

а
б

ж
е

н
и

я

хо
ло

дн
о

го

в
о

д
о

с
н

а
б

ж
е

н
и

я

в
о

д
о

о
тв

е
д

е
н

и
я

1 2 ! 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
г о р о д  Д и в н о г о р с к

1. М н о го к в а р ти р н ы е  д о м а , ф о р м и р у ю щ и е  ф о н д ы  к а п и та л ь н о го  р е м о н та  на с ч е те  р е ги о н а л ь н о г о  о п е р а то р а

-

ср
е

дс
тв

а
со

б
ст

в
е

н
ни

ко
в

..

минимальный
размер взноса

2 485 281,00 2  485 281,00

г.
Д

и
вн

о
го

р
ск

,
ул

.
30

ле

т
П

о
б

е
ды

,
д.

16

3
8

0
3

,0
0

взнос,
превышаю щий
минимальный

размер

ме
ры

ф

и
н

а
н

со
в

о
й

п

о
дд

е
р

ж
ки

государственной
корпорации -  Ф онда

содействия
реформированию

ж илищ но-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюдж ета 0,00 0,00
м естного бюдж ета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 2 485 281,00 2 485 281,00

У д е л ь н а я  стоим ость
капитального рем онта 1 кв. м
общ ей п ло щ а ди  помещений

многоквартирного до м а , руб./кв.
м

653,51 653,51

У тве р ж де н на я п ре де льн а я
стоим ость капитального ремонта

1 кв. м общ ей пло щ а ди
помещений многоквартирного

дом а, руб./кв. м

1 810,96

С\|

г.
Д

и
вн

о
го

р
ск

.
ул

.
М

а
ш

и
н

о
ст

р
о

и
те

ле
й

,
д.

12

о
ю

' t

ср
е

дс
тв

а
со

б
ст

в
е

н
ни

ко
в

минимальный
размер взноса

4 970 562,00 4 970 562,00

взнос,
превышаю щий
м инимальный

размер

ме
ры

ф

и
н

а
н

со
в

о
й

п

о
дд

е
р

ж
к

и

государственной
корпорации -  Ф о н да

соде й стви я
реформированию

ж илищ но-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00

краевого бюдж ета 0,00 0,00
м естного бюдж ета 0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 4 970 562,00 4 970 562,00

У д е л ь н а я  стоим ость
капитального рем онта 1 кв. м
общ ей п ло щ а ди  помещений

многоквартирного дом а, руб./кв.
м

1 117,86 1 117,86

Утве р ж де н на я п ре де льн а я
стоим ость капитального ремонта

1 кв. м общ ей п ло щ а ди
помещ ений многоквартирного

до м а , руб./кв. м

1 810,96

*?

г.
Д

и
вн

о
го

р
ск

,
ул

.
С

а
ян

ск
а

я,
 д

.
8

3
9

5
1

,3
0

ср
е

дс
тв

а
со

б
ст

в
е

н
ни

ко
в

минимальный
размер взноса

4  874 118,00 4  874 118,00

взнос,
превышаю щий
минимальный

размер

ме
ры

ф

и
н

а
н

со
в

о
й

п

о
дд

е
р

ж
ки

государственной
корпорации -  Ф онда

содействия
реформированию

ж илищ но-
коммунального

хозяйства

0,00 0 ,00

краевого бюдж ета 0,00 0,00
м естного бюдж ета 0.00 0,00

иные источники 0,00 0,00
Всего 4 874 118,00 4 874 118,00

У д е л ь н а я  стоим ость
капитального рем онта 1 кв. м
общ ей п ло щ а ди  помещений

многоквартирного дом а, руб./кв.
м

1 233,55 1 233,55

Утве р ж де н на я п ре де льн а я
стоим ость капитального ремонта

1 кв. м общ ей п ло щ а ди
помещений многоквартирного

до м а , руб./кв. м

1 810,96

3  1 -

м и н и м а л ь н ы й
р азм ер в з н о с а

12 329 961,00 12 329 961,00

с
р

е
д

с
т

с
о

б
с

тв
Н

И
К

О
Е в з н о с ,

п р е в ы ш а ю щ и й

м и н и м а л ь н ы й

га
Q
0
га
а
1
о

8
0
X
л
1
X
о

о

>х
о
о
О S
о  к
£  * га а

I I

го с у д а р с т в е н н о й
к о р п о р а ц и и  -

Ф о н д а  с о д е й с тв и я

р е ф о р м и р о в а н и ю

ж и л и щ н о -
к о м м у н а л ь н о го

х о з я й с тв а

0,00 0,00

4t о
о
см

л  с
а
а> к р а е в о го  б ю дж е та 0,00 0,00

с
& *- м е с тн о го  б ю дж е та 0,00 0,00

« и ны е  и с то ч н и к и 0,00 0,00
и В с е го 12 329 961,00 12 329 961,00
с
£
о
£

У д е л ь н а я  с то и м о с ть
к а п и та л ь н о го  р е м о н та  1 кв . м

о бщ е й  п л о щ а д и  п ом е щ е н и й
м н о го к в а р ти р н о го  д о м а ,

руб ./кв. м

1 010,69 1 010,69

У тв е р ж д е н н а я  п р е д е л ь н а я

с то и м о с ть  к а п и та л ь н о го
р е м о н та  1 кв . м о бщ е й
п л о щ а д и  п ом е щ е н и й

м н о го к в а р ти р н о го  д о м а ,

X X X X X X X X X X X

3  £  .

м и н и м а ль н ы й

р а зм е р  в з н о с а
12 329 961,00 12 329 961,00

с
р

е
д

с
т

с
о

б
с

тв
Н

И
К

О
Е в з н о с ,

п ре в ы ш а ю щ и й

м и н и м а ль н ы й

оа
2
о
Xа
X о

>х

I
S S

i  1

м

го с у д а р с т в е н н о й
к о р п о р а ц и и  -

Ф о н д а  с о д е й с т в и я
р е ф о р м и р о в а н и ю

ж и л и щ н о -

к о м м у н а л ь н о го
х о з я й с тв а

0,00 0,00

СИ
I

о
о

2 са• к р а е в о го  б ю дж е та 0,00 0,00

2
о м е с тн о го  б ю дж е та 0,00 0,00

р и н ы е  и с то ч н и к и 0,00 0.00
0) В с е го 12 329 961,00 12 329 961,00
ш У д е л ь н а я  с то и м о с ть

к а п и та л ь н о го  р е м о н та  1 кв . м
о бщ е й  п л о щ а д и  пом е щ е н и й

м н о го к в а р ти р н о го  д о м а ,

руб./кв. м

1 010,69 1 010,59

У тв е р ж д е н н а я  п р е д е л ь н а я

с т о и м о с т ь  к а п и та л ь н о го

р е м о н та  1 кв . м о бщ е й
п л о щ а д и  п ом ещ ени й

м н о го к в а р ти р н о го  до м а ,

X X X X X X X X X X X

Форма № 2
Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в

краткосрочный план на 2021 год

№
п/
п

Адрес многоквартирного дома

Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома

в том числе:

ре
м

он
т

кр
ы

ш
и

ре
м

он
т

ил
и

за
ме

на

ли
ф

то
во

го

об
ор

уд
ов

ан
ия

,
пр

из
на

нн
ог

о
не

пр
иг

од
ны

м

дл
я

эк
сп

лу
ат

ац
ии

,
ре

м
он

т
ли

ф
то

вы
х

ш
ах

т

ремонт
то*

(общедс
ресурсо

жутридом
числе ус

мовых) п
и узлов

овых инженерных систем (в
тановка коллективных
эиборов учета потребления
правления и регулирования

ре
м

он
т

по
дв

ал
ьн

ы
х

по
м

ещ
ен

ий
,

от
но

ся
щ

их
ся

к

об
щ

ем
у

им
ущ

ес
тв

у
в

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

до

м
е

ут
еп

ле
ни

е
и

ре
м

он
т

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т

ф
ун

да
м

ен
та

м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о

до
м

а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

и
го

ря
че

го

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

во
до

от
ве

де
ни

я

кв. м еД .. п. м п. м п. м п. м п. м кв. м кв. м куб. м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

город Дивногорск
1. Многоквартирные дома, юрмирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.1 г. Дивногорск, ул. 30 лет Победы, д. 16 1,00

1.2 г. Дивногорск, ул. Машиностроителей, д. 12 2,00

1.3 г. Дивногорск, ул. Саянская, д. 8 2,00

Итого по счету регионального оператора 5,00
Всего по город Дивногорск 5,00

Форма № 1

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план на 2022 год

ср
е

дс
п

со
бс

тв
<

НИ
КО

Е

взнос,
превышающий
минимальный

размер

■=i
o'
о

§
с
8 § >ы

ф
и

н
а

н
со

во
й

по
дд

е
р

ж
ки

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00

CN
a f»

8
«и краевого бюджета 0.00 0.00

LO местного бюджета 0.00 0.00
c; иные источники 0.00 0,00
st- Всего 3 332 398.99 3 332 398.99
о.

1
ct

У де льна я стоимость
капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома, руб./кв.
м

780,97 780,97
: :Л  .. ' ... .....

Утверж денная предельная
стоимость капитального

ремонта 1 кв. м общей площади
помещений многоквартирного

дома, руб./кв. м

668,25

то х
минимальный
размер взноса

36 641 985,02 36 641 985,02

| ь |
I s 1

взнос,
превышающий
минимальный

размер

a>
§
с

§

1ер
ы

ф
и

н
а

н
со

во
й

по
дд

ер
ж

ки

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00

Q. краевого бюджета 0.00 0.00
IQ местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
* Всего 36 641 985.02 36 641 985.02

01

s

Уде льна я стоимость
капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома, руб./кв.
м

6  449,01 6 449,01

Утверж денная предельная
стоимость капитального

ремонта 1 кв. м общей площади
помещений многоквартирного

дома, руб./кв. м

691,70

ТО X
минимальный
размер взноса

1 483 929,76 1 483 929,76

П 5

взнос,
превышающий
минимальный

размер

<

=i

<5
m

8

1ер
ы

ф
ин

ан
со

во
й

по
дд

ер
ж

ки

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

жилищно-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00

csi ” CO краевого бюджета 0.00 0.00
& »fr местного бюджета 0.00 0.00
g иные источники 0.00 0.00
o Всего 1 483 929.76 1 483 929,76

Уде льна я стоимость
капитального ремонта 1 кв. м
общей площ ади помещений

многоквартирного дома, руб./кв.
м

611,17 611,17

Утверж денная предельная
стоимость капитального

ремонта 1 кв. м общей площади
помещений многоквартирного

дома, руб./кв. м

1 338,87

ТО X
минимальный
размер взноса

5 127 843,46 5 127 843,46

ср
ед

ст
Е

со
бс

тв
?

ни
ко

в взнос,
превышающий
минимальный

размер

C£

i
zr О

CO

ер
ы

ф
и

н
а

н
со

во
й

по
дд

ер
ж

ки

государственной
корпорации -  Фонда

содействия
реформированию

ж илищно-
коммунального

хозяйства

0,00 0,00

ri c Ю краевого бюджета 0.00 о .о с
- местного бюджета 0,00 0.00

Q- иные источники 0.00 0.00
2 Всего 5 127 843,46 5 127 843.46

a:

Уде льна я стоимость
капитального ремонта 1 кв. м
общей площади помещений

многоквартирного дома, руб./кв.
м

1 361,76 1 361,76

Утверж денная предельная
стоимость капитального

ремонта 1 кв. м общей площади
помещений многоквартирного

дома, руб./кв. м

468,78

2
2

ср
е

дс
тв

а
со

б
ст

в
е

н
н

и
к

о
в

м иним альны й
размер взноса _

46 586 157,23 1 483 929,76 8 460 242,45 36 641 985,02

Л
§
1

i

взнос,
превыш аю щ ий
м иним альны й

2
5

f  g
§  T
i  °  i ,  x
a  3

i  |

« ■ §

3

*
г
О S

1 1

м

го суда р стве нн о й
корпорации -

Ф о н да  с оде й стви я
р еф орм ированию

ж и ли щ н о-
ком м унального

хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00

5 3 о.
<1> краевого бюдж ета 0,00 0,00 0,00 0,00

ш о

I 3
м естного бюдж ета 0,00 0,00 0,00 0,00

5 s и ны е источники 0,00 0,00 0.00 0,00

I1
1
о
0
2
Ос
2
0

Всего 46 586 1 57.23 1 483 929,76 8 460 242.45 36 641 985.02
У д е л ь н а я  стои м о сть

ка п и та льн о го  ремонта 1 кв. м
общ ий п ло щ а ди  помещений

м ногоквартирного дом а,
руб./кв. м

2 885.95 91,93 524,10 2 269,92

У тверж денная п ре де льн а я
с тои м о сть  капи тально го

ремонта 1 кв. м общ ей
п ло щ а ди  помещений

м ногоквартирного дом а,

X X X X X X X X X X X

"

Вс
ег

о
по

го

ро
д

Д
и

в
н

о
го

р
ск

сн'гп
62

с
р

е
д

с
тв

а
с

о
б

ст
в

е
н

н
и

к
о

в
м и ним альны й
размер взноса

59 012 562,23 1 483 929,76 12 426 405,00 8 460 242,45 36 641 985,02

взнос,
превыш аю щ ий
м иним альны й

ме
ры

ф

и
н

а
н

со
в

о
й

п
о

дд
е

р
ж

к
и

го сударственной
корпорации -

Ф о н да  с оде й стви я
р еф орм ированию

ж и ли щ н о-
ком м унального

хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевого бюдж ета 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

местного бюдж ета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ины е источники 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
Всего 59 012 562.23 1 483 929.76 12 426 405.00 8 460 242.45 .. 16  641 985 ,0 2

У д е л ь н а я  стои м о сть
к а п и та льн о го  рем онта 1 кв. м
общ ей п ло щ а ди  помещений

м ногоквартирного дом а,
руб./кв. м

2 024,99 50,92 426,41 290,31 1 257,36

У тверж денная п р е де ль н а я
стои м о сть  ка пи та льн о го

ремонта 1 кв. м общей
п ло щ а ди  помещений

м ногоквартирного дом а,

X X X X X X X X X X X

Форма № 2

Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в
краткосрочный план на 2022 год

№
п/
п

Адрес многоквартирного дома

Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома
в том числе:

ре
м

он
т

кр
ы

ш
и

ре
м

он
т

ил
и

за
м

ен
а

ли
ф

то
в

о
го

об

ор
уд

ов
ан

ия
,

пр
из

на
нн

ог
о

не
пр

иг
од

ны
м

дл

я
эк

сп
лу

ат
ац

ии
,

ре
м

он
т

ли
ф

то
вы

х
ш

ах
т

ремонт
ТОРУ

(общедо
pecypcoi

шутридом
числе ус

М О В Ы Х) П|

и узлов

овых инж
тановка к
жборов у
правлени

энерных с
эллективн
4ета потрс
я и оегули

истем (в
ых
>бления
рования

ре
м

он
т

по
дв

ал
ьн

ы
х

по
м

ещ
ен

ий
,

от
но

ся
щ

их
ся

к

об
щ

ем
у

им
ущ

ес
тв

у
в

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

до

м
е

ут
еп

ле
ни

е
и

ре
м

он
т

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т

ф
ун

да
м

ен
та

м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о

до
м

а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

и
го

ря
че

го

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

во
до

от
ве

де
ни

я

кв. м ед. П. м П. м П. м П. м п. м к в. м кв. м куб. м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

город Дивногорск
1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.1 г. Дивногорск, ул. Нагорная, д. 12 3,00

1.2 г. Дивногорск, ул. Саянская, д. 1А 2,00

Итого по счету регионального
оператора 5,00

2. Многоквартирные дома, фо рмирующие фонды капитального ремонта на специальных счетах

2.3 г. Дивногорск, ул. Бориса Полевого, д. 14 4 267,00

2.4 г. Дивногорск, ул. Бориса Полевого, д. 16 5 681,80

2.5 г Дивногорск, ул. Заводская, д. 8А 2 428,00

2.6 г. Дивногорск, ул. Чкалова, д. 72 3 765,60

Итого по многоквартирным домам,
формирующим фонды капитального
ремонта на специальных счетах

2 428,00 8 032,60 5 681,80

Всего по город Дивногорск 2 428.00 5,00 8 032,60 S 681,80